
団体等

の種類
正式名称

郵便番

号

所在市町

村
住所

連絡先

(電話)

連絡先

(FAX)

メール

アドレ

ス

フード

バンク

活動開

始年

法人格

の有無

職員

数

常温

食品

生鮮食

品

冷蔵・

冷凍食

品

その他 食品の受入条件 企業 個人
その

他

こど

も食

堂

児童

養護

施設

高齢

者施

設

障が

い者

施設

個別

世帯

他の

フー

ドバ

ンク

その

他
来所

個別

配送

配布

会

（フ

ード

パン

ト

リー

）

その

他
2021 2022 2023

県Ｈ

Ｐ

掲載

可否

HP有

無

ＵＲ

Ｌ

1

ＮＰＯ法人

（前橋市よ

り運営委

託）

フードバンクまえばし
371-

0026
01前橋市

前橋市大手町

2-18-7

027-

226-

1591

027-

226-

1592

maebas
hifb@g
mail.co
m

2017 有 3 ○ △ ○

個人：賞味期限が１ヶ月以

上あるもの、常温保存可能

なもの、玄米は２年以内の

もので虫・カビ・臭いがつ

いていないもの企業：特に

なし

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 24.2 21.0 21.2 ○ 有

https:/
/foodb
ankma
ebashi.
org/

2
一般社団法

人
中央ライフ・サポートセンター

371-

0007
01前橋市

前橋市上泉町

1852-5

027-

269-

2501

027-

269-

2593

clsc.rd@
gmail.co
m

2011 有 3 ○ ○ ○

衣類、

マスク

等

食品は寄付先に届くまで全

て専門の物流企業が業務と

して取り扱います。個々の

施設等への配送には宅急便

を使い、基本的には通販な

どの商流と同じです。食品

以外のものも含めほとんど

全ての商品を扱えます。

○ △

農家、

漁業者

等

○ ○ ○ ○ ○

貧困者

支援・

地域共

生社会

の実現

に向け

た取組

を行う

団体等

食品提

供者と

受取者

との

マッチ

ング

27.7 33.2 23.8 ○ 有

http://
clsc.we
b.fc2.c
om/

3
社会福祉法

人
フードバンクＭ・高崎

370-

1301
02高崎市

高崎市新町

333

0274-

42-

0111

0274-

42-

7609

day@mi
dono.jp

2020 有 3～4 ○ △ ○
日常生

活品

賞味期限２ケ月以上を基本に

したいのですが、「食べる応

援」としては１ケ月の物でも

受けています。（学童児童

200名・職員100名で食べま

す）

冷蔵冷凍は可能な限り受け入

れています。個人からの冷蔵

冷凍品はご遠慮ください。安

全の確認をしてからですが玄

米や備蓄水やパンなども頂い

ています。

○ ○

フード

バンク

北関東

○ ○ ○ ○

地域包

括支援

セン

ター/

女性相

談セン

ターな

ど

○ ○

大学な

ど必要

な場所

への出

張パン

トリー

10.0 8.0 10.0 ○ 有

https:/
/midon
o.jp/

4
特定非営利

活動法人
オドリバ

370-

0004
02高崎市

群馬県高崎市

井野町274

080-

7004-

4166

050-

3588-

6977

info@od
oriba.sp
ace

2020 有 3 ○ △ ○

賞味期限内であれば受入れ可

能です。一番のネックは、取

りに行く足が不足しているこ

となので、お届けしていただ

けると大変助かります。

○ ○ ○ ○ 3.0 3.0 3 ○ 有

https:/
/odorib
a.spac
e/

5 行政 フードバンク桐生
376-

8501
03桐生市

桐生市織姫町

1-1

0277-

46-

1111

（内線

271）

0277-

45-

2940

fukushi
@city.kir
yu.lg.jp

2018 無 3 ○ × ×

賞味期限が２か月以上の

常温保存可の食品のみ、

冷蔵・冷凍食品は不可

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 3.6 3.4 2.8 ○ 有

http://w
ww.city.
kiryu.lg.j
p/kurash
i/fukushi
/1013225
/1013887
.html

6
社会福祉法

人
いせさきフードネットワーク

372-

0045

04伊勢崎

市

伊勢崎市上泉

      町151番地

0270-

27-

    5974

0270-

27-

   5975

voluntee
r@ise-
shakyo.
or.jp

2024 無 3 ○ △ ○ 特になし。 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ー ー 14.8 ○ 有

https:/
/ise-
shakyo
.or.jp/v
oluntee
r/html
/volunt
eer_fo
od.htm
l

7 行政 フードバンクおおた
373-

8718
05太田市

太田市浜町2

番35号（太田

市役所 南庁

舎１階 社会

支援課内）

0276-

47-

1957

0276-

47-

1878

foodban
kota@su
nfield.ne
.jp

2016 無 3 ○ × ×

賞味期限が２ケ月以上あ

り、未開封で常温保存可

能な食品。 冷蔵・冷凍

食品、生鮮食品、アル

コール類は不可。

○ ○

フード

バンク

北関

東、団

体

○ ○

フリー

スクー

ル

○ 13.5 11.9 10.0 ○ 有

https:/
/www.
city.ota
.gunma
.jp/pag
e/2887
.html

8 ＮＰＯ法人 フードバンクがじゅまる会
373-

0842
05太田市

太田市細谷町

1490－6

090-

5443-

0860

0276-

60-

5259

medical
-
sp@nifty
.com

2015 有 3 ○ ○ ○ 特になし。 ○ ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○
母子施

設
〇 ○ ー ー 0.3 ○ 有

https:/
/kokor
o-
genki.o
rg

9 ＮＰＯ法人 フードバンクぬまた
378-

0044
06沼田市

沼田市下之町

892-8

0278-

22-

1760

0278-

22-

1760

gottaku
@po.kan
net.ne.jp

2019 有 2 ○ △ △
賞味期限1ヶ月以上の常

温保存の食品
○ ○

フード

バンク

しぶか

わ

○ ○ ○ ○ ○
学童ク

ラブ
○ 〇 1.8 2.6 1.4 ○ 有

https:/
/www.
gottak
u.net/

10 ＮＰＯ法人 フードバンク北関東
374-

0074
07館林市

館林市高根町

109

0276-

52-

8188

0276-

49-

6915

kitakant
oofb@g
mail.co
m

2010 有 4 ○ ○ △ 日用品

未開封の食品であるこ

と。賞味期限の表示があ

り、1ヶ月を切っていな

い食品。常温保存可能な

食品。

冷蔵・冷凍食品は、入庫

時の保管庫の空き次第で

受け入れ可。

○ ○
施設・

団体等
○ ○ ○ ○ ○ ○

生活困窮

者支援団

体、母子

生活支援

団体、学

童クラ

ブ、無料

学習塾、

更正施

設、地域

サロン等

○ ○ ○

運送会

社にて

宅配

191.0 136.0 142.0 ○ 有

http://
www.s
ansyou
kai.or.j
p/food
bank/

11 ＮＰＯ法人 フードバンクしぶかわ
377-

0003
08渋川市

渋川市八木原

646-7

070-

7772-

3568

（専用）

0279-

26-

2874

npo.zion
@cb4.so
-
net.ne.jp

2019 有 2 ○ ○ ○

賞味期限1ヶ月以上（賞

味期限1ヶ月以内の食品

は、少量であれば受け入

れている。）

○ ○ ○ ○ 〇 ○ ○

外国人

の子供

日本語

教室

○ △ ○ 3.5 4.2 8.0 ○ 有

http://
www.i
koinoie
.net/ot
her/ind
ex.html

12 行政 フードバンクふじおか
375-

8601
09藤岡市

藤岡市中栗須

327

0274-

40-

2297

0274-

22-

5592

hukushi
3@city.f
ujioka.g
unma.jp

2021 無 2 ○ × ×

賞味期

限2か

月以上

の常温

保存可

能な食

品

賞味・消費期限が２か月

以上残っており、常温保

存が可能で未開封の食品

○ ○

他の

フード

バンク

○ ○ ○ 11.4 7.6 1.9 ○ 有

https:/
/www.c
ity.fujio
ka.gun
ma.jp/s
oshiki/f
ukushi
bu/fuk
ushi/5/
2/6250.
html

13 NPO法人 フードバンクゆかり
370-

2452
10富岡市

富岡市一ノ宮

1654番地２

0274-

67-

7023

0274-

67-

7024

matsum
oto@hos
oya.or.jp

2021 有 5 ○ ○ ○

個人：賞味期限が１ヶ月

以上あるもの、常温保存

可能なもの、お米は２年

以内のもので虫・カビ・

臭いがついていないもの

企業：特になし

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 15.0 10.0 7.0 ○ 有

https:/
/food-
bank.c
oresv.c
om/

14

社会福祉協

議会（安中

市から運営

委託）

ふ～どばんくannaka
379-

0116
11安中市 安中3-19-27

027-

382-

8397

027-

382-

8396

shakyo0
1@anna
kashaky
o.com

2021 有 〇 〇 △
賞味期限2ヶ月以上の常

温保存可の食品
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

生活困

窮世

帯、ひ

きこも

り等

○ 〇 〇 1.3
ー

(未測定)
ー ○ 無

15 行政 フードバンクみどり
379-

  2313

12みどり

市

みどり市笠懸

町鹿4590番地

      2

080-

8514-

6780

midorifb
6780@g
mail.co
m

2025 有 3 〇 × 〇 〇

生鮮食品、アルコール

類、賞味期限や消費期限

の記載のないものは受取

不可

○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
福祉関

連団体
〇 ー ー ー 有

https://www
.city.midori.g
unma.jp/ken
kou/100163
9/1001790/
1002381.ht
ml

16
社会福祉法

人
中之条町社会福祉協議会

377-

0424

20中之条

町

吾妻郡中之条

町大字中之条

町1091

0279-

75-

8839

0279-

75-

5190

info@na
kanojo-
shakyo.j
p

2022 有 3 ○ × ×

賞味期限２ヶ月以上の常

温保存可の食品のみ、冷

蔵・冷凍食品は不可

○ ○ ○ △ △ △ △ ○ △ ○ △ △ ー ー ー ○ 有

https:/
/www.
nakano
jo-
shakyo
.jp/

17
社会福祉法

人
片品村社会福祉協議会

378-

0415
26片品村

群馬県利根郡

片品村鎌田

4051－4

0278-

58-

4812

0278－

58－

3718

mail@ka
tashina.j
p

2024 有 2 ○ △ △
賞味期限2ヶ月以上のも

の
○ ○ ○ △ △ △ ○ △ ○ △ △ ー ー ー ○ 有

https:/
/katas
hina.jp
/

18
社会福祉法

人
昭和村社会福祉協議会

379-

1203
28昭和村

利根郡昭和村

大字糸井624

番地

0278-

20-

1126

0278-

24-

5161

showa-
shakyou
.1.10.2@
bz01.pla
la.or.jp

2022 有 3 ○ × ×

賞味期限が２ヶ月以上

残っていて常温保存がで

きるものに限定し、野菜

等の生鮮食品は受け付け

ておりません。

○ ○ ○ ○

困窮し

ている

世帯に

職員が

訪問

ー 0.05 0.05 ○ 有

https:/
/show
a-
shakyo
.jp/

19
社会福祉法

人

社会福祉法人みなかみ町社会福

祉協議会

379-

1313

29みなか

み町

利根郡みなか

み町月夜野

     118

0278-

62-

  0081

0278-

62-

0083

fukushi
@minak
amishak
yo.jp

2019 有 1 ○ × ×

賞味期限3ヶ月以上の常

温保存可の食品。冷蔵・

冷凍食品、生鮮食品は不

可。

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0.5 0.6 0.4 ○ 有

https:/
/minak
amisha
kyo.jp/

20

ＮＰＯ法人

（玉村町か

ら運営委

託）

フードバンクたまむら
370-

1132
30玉村町

佐波郡玉村町

下新田208-4

ふるハート交

流館内

090-

3260-

5211

0270-

75-

5511

otagais
ama.np
o@gmai
l.com

2021 有 1 ○ △ ○ 玄米

賞味期限2か月以上の常

温保存可能な食品

（冷凍・冷蔵食品も可）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 4.3 10.4 13.7 ○ 有

https:/
/tama
murafo
odbank
.jimdof
ree.co
m/

21

ＮＰＯ法人

（大泉町及

び千代田町

から運営委

託）

フードバンクおおいずみちよだ
370-

0503

33千代田

町

邑楽郡千代田

町大字赤岩

1895-3 千代

田町町民体育

      館事務室 

0276-

61-

3179

0276-

61-

3279

oizumic
hiyodafb
@gmail.
com

2023 有 2 ○ ○ ○

未開封の食品であるこ

と。賞味期限の表示があ

り、1ヶ月を切っていな

い食品。常温保存可能な

食品。

冷蔵・冷凍食品は、入庫

時の保管庫の空き次第で

受け入れ可。

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － － 8.2 ○ 有

https://o
izumi-
chiyoda-
fb.com/

群馬県内フードバンク活動実施団体一覧
団体情報 食品提供先 食品の提供・配布方法 HP食品寄付者取扱食品 食品取扱量（㌧）
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